

Faust ApS

Vester Fjordvej 2, Mou, 9280 Storvorde

CVR-nr. 15 16 77 77

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. august 2020.

Lars Bjørn Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Faust ApS Vester Fjordvej 2, Mou 9280 Storvorde
	Telefon: 98 31 10 55 Telefax: 98 31 03 16 Hjemmeside: www.faust.dk
	CVR-nr.: 15 16 77 77 Stiftet: 17. maj 1991 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Hansen Lars Bjørn Hansen Stig Bjørn Hansen Linda Hansen
Direktion	Lars Bjørn Hansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Faust Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion, salg og reparation af halmfyr mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste, der er positivt påvirket af fortjeneste på tkr. 525 ved salg af materielle anlægsaktiver, udgør 16,7 mio. kr. mod 18,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,2 mio. kr. mod 3,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	16.659.675	18.341
2 Personaleomkostninger	-14.325.760	-13.459
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-756.671	-860
Andre driftsomkostninger	0	-58
Driftsresultat	1.577.244	3.964
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.218	49
Andre finansielle indtægter	4.724	14
3 Øvrige finansielle omkostninger	-99.157	-113
Resultat før skat	1.508.029	3.914
Skat af årets resultat	-352.222	-876
Årets resultat	1.155.807	3.038
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.038
Disponeret fra overført resultat	-844.193	0
Disponeret i alt	1.155.807	3.038

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.933.684	2.864
4 Indretning lejede lokaler	108.885	152
4 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	165.844	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.208.413</u>	<u>3.016</u>
Andre tilgodehavender	90.000	90
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>90</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.298.413</u>	<u>3.106</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.269.771	7.612
Varer under fremstilling	1.666.208	1.630
Varebeholdninger i alt	<u>9.935.979</u>	<u>9.242</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.129.268	2.929
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.590.438	1.912
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	389.527	1.507
Andre tilgodehavender	553.162	767
Periodeafgrænsningsposter	212.225	33
Tilgodehavender i alt	<u>5.874.620</u>	<u>7.148</u>
Likvide beholdninger	3.903.757	4.148
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.714.356</u>	<u>20.538</u>
Aktiver i alt	<u>22.012.769</u>	<u>23.644</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300
Overkurs ved emission	300.000	300
Overført resultat	14.181.045	15.025
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	16.781.045	15.625
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	360.105	287
Andre hensatte forpligtelser	30.000	13
Hensatte forpligtelser i alt	390.105	300
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	962.596	762
Anden gæld	276.157	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.238.753	762
6 Kortfristet del af langfristet gæld	252.050	444
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	244
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.069.702	2.002
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.637	2.379
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	279.309	624
Anden gæld	971.168	1.264
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.602.866	6.957
Gældsforpligtelser i alt	4.841.619	7.719
Passiver i alt	22.012.769	23.644
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2019 kr.	2018 t.kr.
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	409.572	0
	<u>409.572</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter (bruttofortjeneste)	525.092	0
Skat af årets resultat	-115.520	0
Resultat af særlige poster netto	<u>409.572</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	13.442.540	12.602
Pensioner	793.743	764
Andre omkostninger til social sikring	71.657	73
Personaleomkostninger i øvrigt	17.820	20
	<u>14.325.760</u>	<u>13.459</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>21</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.637	70
Andre finansielle omkostninger	68.520	43
	<u>99.157</u>	<u>113</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.	Forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver kr.
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.479.802</u>		

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
Salgsværdi af periodens produktion	2.088.438	2.392
Modtagne acantobetalinger	<u>-498.000</u>	<u>-724</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.590.438</u>	<u>1.668</u>

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.590.438	1.912
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>0</u>	<u>-244</u>
	<u>1.590.438</u>	<u>1.668</u>

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	1.214.646	252.050	962.596	0
Anden gæld	<u>276.157</u>	0	<u>276.157</u>	0
	<u>1.490.803</u>	<u>252.050</u>	<u>1.238.753</u>	<u>0</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er lyst ejerpantebrev på tkr. 460 vedrørende virksomhedspant. Ejerpantebrevet, der henligger i selskabets varetægt, omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	620 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.480 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 1.215 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Faust Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstituttet. Søsterselskabet har ikke pr. 31. december 2019 gæld til pengeinstituttet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Faust Holding ApS, CVR-nr. 29204705 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
